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درمکتب امام

زندگی زیر چتر علم و آگاهی آنقدر شیرین و انس با کتاب و قلم 
و اندوخته هــا آنقدر خاطره آفرین و پایدار اســت که همه تلخی ها و 

ناکامی های دیگر را از یاد می برد. 
صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۱۳۸، جماران؛ ۲۸ شهریور۱۳۶۷

شیرینی انس با کتاب

 بازگشت همه مفاسد عالم به نوعی کمبود در اخلاق است، حتی چیزی 
که سبب رانده شدن شیطان شد، استکبار بود که یک رذیله اخلاقی است و 
البته همه ما نیز در معرض چنین کمبودهایی هستیم. امروز سؤالاتی در باب 
اخلاق مطرح می شــود که پاسخ به هر کدام نیاز به معلوماتي در رشته های 

تخصصی دارد و پاسخ بسیاری از این سئوالات مبهم است.
همه، نیازمند تهذیب اخلاق

 ضرورت پرداختن به اخلاق امری روشن و واضح است، هیچ کس مستغنی 
از تهذیب اخلاق نیســت؛ چرا که همه ما در معرض کمبود های اخلاقی قرار 
داریم؛ اگر امروز به وضع کشــور و مواضع برخی از افراد توجه کنیم، متوجه 
می شویم که حب دنیا و حسد تا چه میزان در آنها اثر گذاشته است، به طوری 
که حاضرند خون صدها هزار شهید را برای رسیدن به کرسی ریاست، فدا کنند.
ضرر حب مال و ریاســت برای دین، بیش از ضرری اســت که دو گرگ 
گرسنه به گله اي می رسانند در حالی که از دو طرف به گوسفندان حمله کرده 
و چوپانی هم از آنها مراقبت نمی کند، حال آنکه می دانیم، خصلت گرگ دریدن 

است و در چنین صورتی، گرگ ها همه گله را خواهند درید.
خودسازی دو شاخه دارد،یک شاخه آن، سلسله دانش هایی است که باید 
آموخت و شاخه دیگر آن یک سلسله مهارت های عملی است که نیاز به تمرین 
و برنامه های عملی دارد. بحث های مفصلی در زمینه فلسفه اخلاق در دنیا مطرح 
شــده است و اینکه فضیلت ها کدام هستند و مکاتب مختلفی در این زمینه 
وجود دارد؛ البته بسیاری از چنین مسائلی به برکت وجود اهل بیت )ع( برای 
ما حل شده است و می دانیم که فضائل را باید از آنها آموخت؛ اما باید توجه 
داشــت که اینها کلی است و در جزئیات، بسیار باید تحقیق و پژوهش شود 
و مسائل اثبات شود؛ مخصوصاً اینکه امروز فرهنگ های بیگانه ترویج شده و 

شبهاتی نیز افکار و عقاید ما را مورد تهاجم قرار می دهد.
در زمانــی کتاب » معالم « مهمترین کتاب اصولی بود، اما امروز بقدری 
بحث ها پیشرفت کرده و مســائل مختلف مطرح شده است که کتاب معالم 
جزء الفبای اصول اســت؛ یا زمانی بقدری فقه، ساده و خودمانی بود که متن 
روایت، برای بیان حکم شــرعی در کتاب آورده می شد، اما امروز با گسترش 
علم نمی توان چنین رفتار کرد؛ در زمینه اخلاق هم، چنین است و متأسفانه 
در زمینــه اخلاق هنوز کار درخوری انجام نگرفته اســت.حتی اگر در زمینه 
اخلاق از نظر علمی کار شــده و متناسب با پیشرفت علم و نیاز بشر، کتب و 
تألیفات جدیدی ارائه شود، هنوز قدم اول برداشته شده است؛ چرا که مرحله 
دوم کســب مهارت های عملی است. می توان عالم اخلاق را به پزشک تشبیه 
کرد که هر چند باید یک سری مطالب و کتب علمی پزشکی را مطالعه کند، 
اما این کافی نیست و برای مداوای بیمارها باید مهارت عملی نیز کسب کند.
امروز دنیا همه هم و غم خود را برای پزشکی و معالجه جسم انسان گذاشته 
است، اما نسبت به روح غافل است، امور معنوی برای دنیا اهمیت چندانی ندارد 
و متأسفانه این گرایش در ما نیز اثر گذاشته است، به گونه ای که می توان گفت 

بیش از 90 در صد از زندگی ما را کارهای مربوط به دنیا تشکیل می دهد.
جای خالی تربیت مربی اخلاق

 امروز رشته های حقوق، سیاست، اقتصاد و مدیریت و نظایر آن طرفداران 
بیشتری دارد تا رشته اخلاق، چرا که آنها اثر دنیایی بیشتری دارند تا اخلاق. 
این در حالی است که پیامبر اکرم )ص( می فرمایند »انما بعثت لاتمم مکارم 
الاخلاق«، اما متأســفانه در طول این 1400 ســال بنده نشنیدم که مرکزی 
برای تربیت مربی اخلاق تأســیس شــده باشد؛ هر چند گاه بحث اخلاق در 
گوشه و کنار، آن هم در قالب مرید و مرادی، وجود داشته است، اما به صورت 

گسترده و منظم برای تربیت مربی اخلاق نبوده است.
تأسیس مرکز تربیت مربی اخلاق با توجه به مفاسدی که در جوامع موج 
می زند، ضروری اســت. واقعا با توجه به این نیاز جامعه و از آنجا که در پرتو 
انقلاب اســلامی زمینه انجام چنین کاری فراهم است، اگر در این زمینه کار 

نکنیم، هیچ عذری در پیشگاه خداوند متعال نخواهیم داشت.
دو نراقی مرحوم با نوشتن کتاب های جامع السعادات و معراج السعاده به 
عنوان افتخار اخلاق در تشیع به شمار می روند، متأسفانه بعد از آنها کار چندانی 
صورت نگرفته اســت؛ این در حالی است که این دو کتاب نسبت به نیاز های 
امروز، مانند الفبا هستند؛ چرا که تا 50 سال پیش اصلا در عالم اسلام، فلسفه 
اخلاق نداشتیم، اما امروز با پیشرفت علم و احساس نیاز، این مطالب گسترش 
یافته است. از این رو احساس کردیم که باید رشته ارزشمند اخلاق جای خود 
را باز کند تا بتواند به مرور پاسخگوی نیازهای فردی و اجتماعی باشد و لذا 
این مرکز تربیت مربی اخلاق تأســیس شد.البته آموختن تنها کافی نیست، 
چرا که ارزش اخلاق در صورتی مشخص می شود که در عمل متجلی شود.

پیامبر )ص( »طبیب دوّار بطبه« بود و خودش برای معالجه بیماری های 
روحی مردم به دنبال آنها می رفت، اگر باور داریم که علما جانشــینان انبیاء 
هســتند باید در خط آنها حرکت کنیم و لازمه اش این اســت که درسش را 

بخوانیم و مهارت های عملی را نیز یاد بگیریم.
البته اســتاد و متن کامل و قابــل قبولی برای تحصیل و تدریس اخلاق 
وجود ندارد، این مرحله، مشــکل ترین مرحله کار اســت که هنوز شاخه اول 
اخلاق است؛ عده ای می گویند تکلیف دائر مدار قدرت است و حال که متن و 

استاد نداریم، تکلیف ساقط است.
در زمان پهلوی اول کتب حوزه بسیار کمیاب بود، به طوری که در هیچ 
کتاب فروشــی کتاب اصول کافی و امالی صدوق و نظایر آن وجود نداشــت؛ 
چرا که چنین اموری مشــتری نداشت، اما امروز که این مطالب مورد نیاز و 
مطالبه اســت، باید کسانی که آگاهی اخلاقی دارند – ولو استاد کامل اخلاق 
نیســتند– را به کار گرفته و اختلافات را کنار گذاشته و در سایه همکاری و 
همفکری به تهیه برنامه و کتب پرداخت. در این صورت کم کم مطالب رشد 
کرده و مجتهدین اخلاق نیز پرورش می یابند و ان شاء الله در یکي- دو نسل 
آینده، حوزه ها از این نظر غنی می شــوند؛ اما اگر دست روی دست بگذاریم، 

هرگز حرکتی صورت نمی گیرد.
تمام کتاب استصحاب برگرفته از چند روایت است که اگر آن را برداریم، 
چیزی برای استصحاب نمی ماند، اما علما با زحمت فراوان و کار بر روی روایات، 
این مباحث را اســتخراج کردند؛ باید در زمینه اخلاق نیز کار شده و مطالب 
پرورش داده شــود تا اشتباهات کم شــده و راه ها روشن شود و کتب تألیف 
شــود. اگر واقعا نسبت به این مســئله احساس نیاز کنیم و برای رفع نیازها، 
خالصانــه تلاش کنیم، قطعا خداوند هم به وعده اش عمل می کند و بیش از 
آنچه توقع داریم، ما را یاری کرده و نعماتش را از جایی که گمان نمی کنیم، 

بر ما ارزانی خواهد داشت.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در محفل »انس 
رجبیه« در مرکز تربیت مربی اخلاق وابسته به مؤسسه آموزشي و 
پژوهشي امام خمیني)ره( با حضور جمعی از اساتید و دانش پژوهان 
رشته اخلاق؛ قم  ؛ ۲/۳/ ۱۳94 

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

ضرورت تربیت اساتید اخلاق 

برپایی نمایشگاه قربانیان سلاح های شیمیایی در مجلس
نمایشــگاه عکس قربانیان سلاح های شیمیایی و جنگ دیروز در راهروی 
پارلمان برپا شــد. در این نمایشــگاه که به همت مــوزه صلح تهران و انجمن 
حمایت از قربانیان سلاح های شیمیایی برپا شده توضیحاتی پیرامون تاریخچه 

جنگ شیمیایی به بازدید عموم گذاشته شد.
آل  سعود با اعدام شیخ نمر سقوط می کند

آیت الله عبدالله جوادی آملی مفســر قرآن کریــم با بیان اینکه دود اعدام 
شیخ نمر به چشم آل سعود می رود ، گفت: اگر دیوانگی آل سعود گل کرده و 
این عالم بزرگوار را به شهادت برساند، این فرد آسیب نمی بیند، ولی آل سعود 

سقوط می کند و به بدترین درجه می رسد.
دیدار گروه های اصولگرا با آیات مصباح ، یزدی 

و موحدی کرمانی
سخنگوی جبهه پایداری در گفت و گو با نسیم گفت : دیدار اعضای جبهه 
پایداری و جمعیت ایثارگران و موتلفه با حضرات آیات یزدی، مصباح و موحدی 

کرمانی به زودی انجام می شود.
عارف سرلیست انتخاباتی جبهه اصلاح طلبان 

و اعتدالگرایان شد
جمشید ایرانی  دبیرجبهه اعتدالگرایان از سرلیستی محمدرضا عارف برای 
لیســت انتخاباتی جبهه اصلاح طلبان و اعتدالگرایان خبر داد و شعار انتخاباتی 

این دو تشکل سیاسی را »هم زبانان ملت و همدلان دولت« عنوان کرد.
مدل دفاع شیعه و سنی از انقلاب اسلامی 

در دنیا بی نظیر است
سردار بهرام حســینی مطلق فرمانده دانشکده ستاد سپاه پاسداران کشور 
گفت: مدل قرارگیری رزمندگان شیعه و سنی در کنار هم در راستای دفاع از 

نظام و کشورمان در دنیا بی نظیر است.
کنار گذاشتن شکافت هسته ای به بهانه دست یابی 

به گداخت هسته ای خیانت است
دفتر تحکیم وحدت با صدور بیانیه ای اعلام کرد: کنار گذاشــتن شکافت 
هسته ای و به تبع آن غنی سازی به بهانه دست یابی به گداخت هسته ای خیانت 
بوده و قابلیت دست یابی به آن در افق نزدیک مورد تردید محافل علمی است.

وعده روحانی برای در دستور قرار دادن موضوع 
سرپرستان دانشگاه ها

محمد مهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: در جلسه سه 
شــنبه شب شورای عالی انقلاب فرهنگی رئیس جمهور در پاسخ به تذکر من 
اعلام کرد بررسی صلاحیت روسای دانشگاه ها در دستور کار قرار می گیرد تا 

طبق آیین نامه انجام شود.
تغییر مدیریت ارشد استان فارس شایعه است

جعفر قادری نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت : شایعه  
تغییر مدیریت ارشد استان فارس را غیرمستقیم از وزیر کشور و هم از مجموعه 

وزارت کشور سئوال کردم که تایید نشده است.
دولت در جهت وحدت بین اقوام ، مذاهب و صاحبان 

اندیشه الهی تلاش می کند
محمدشــریعتمداری معاون اجرایی رئیس جمهــور در دیدار با پاتریارک 
رافائل ســاکو رهبر جهانی کلیسای آشــوری کلدانی کاتولیک گفت :  دولت 
جمهوری اســلامی ایران با همه توان در جهت وحــدت بین اقوام ، مذاهب و 

صاحبان اندیشه الهی تلاش می کند.
بیانیه بسیج جامعه پزشکی در دفاع از مردم یمن

 بســیج جامعه پزشکی و اساتید دانشــگاه علوم پزشکی تهران در دفاع از 
مردم مظلوم یمن و محکومیت جنایات رژیم آل سعود بیانیه ای صادر کردند.  
در بخشی از این بیانیه آمده است : یمن، امروز، صحنه تقابل ارتجاع و استکبار 
با بیداری اســلامی است؛ عرصه مواجهه اســلام ناب با اسلام آمریکایی است؛ 
آوردگاه جنگ احزاب کفر و نفاق با پیروان راســتین رسول خداست. بی شک، 
خون شــهیدان یمن، درخت تنومند بیداری اسلامی و نهضت ماندگار حضرت 

روح الله )ره( را آبیاری خواهد کرد.
بازخواست مجلس از وزیر ارشاد 

پس از پایان نمایشگاه
حجت الاســلام احمد سالک کاشانی ، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شــورای اســلامی در گفت و گو با دانا،با اعلام این خبر که کتاب های مسئله 
دار و ضد دین موجود در نمایشگاه کتاب توسط مجلس شورای اسلامی مورد 
بررسی قرار گرفته گفت : جمع بندی مجلس از نمایشگاه کتاب این است که 
بعد از بازدید از نمایشــگاه کتاب، قطعاً جلسه ای تشکیل داده و از وزیر ارشاد 

دعوت کنیم تا در این جلسه حاضر شده و به سوالات نمایندگان پاسخ دهد.

اخبار کوتاه

سرویس اجتماعی-
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه شب گذشته خود 
مصوبه ای  یک طرفه و شــبهه ناک را به تصویب رساند که طی آن 
یک هیئت عالی با اکثریت نسبی اعضای دولتی، درخصوص مسائل 
و امور دانشگاهیان، از جمله بورســیه  دانشجویان تصمیم گیری 

می کند.
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در جلســه اخیر خــود مصوبه ای را به 
تصویب رســاند که طی آن یک هیئت عالی تشــکیل می شود تا مسائل و 
امور دانشگاهیان را تصمیم گیری کند. رسیدگی به مسائلی چون تجدیدنظر 
در تصمیمــات نهایی هیئت  امنای ممیزه دانشــگاه ها، مســائل انضباطی 
دانشجویان، آزمون ها، بورسیه دانشجویان و فرصت های مطالعاتی از موارد 

مورد توجه در این دستورالعمل است.
کمیته غیرقانونی، قانونی شد!

براســاس تصمیم اعضای شــورای عالی انقلاب فرهنگی، ریاست این 
هیئــت در وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی به   عهده وزرای این وزارتخانه ها و در دانشگاه آزاد به   عهده 
رئیس این دانشــگاه است. به این ترتیب مرجع تظلم خواهی دانشجویان از 
هر سیســتم آموزشی خود سیســتم مذکور تعیین شد تا مجری قوانین و 

دستورالعمل ها شخصا به تخلفات احتمالی خود نیز رسیدگی کند!
اعضای این هیئت را اشــخاصی چون معاون حقوقی وزارتخانه، معاون 
تخصصی ذی ربط، سه نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها به انتخاب وزیر، 
دو نفر از اعضای شــورای عالی انقلاب فرهنگی به  انتخاب این شورا و دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل می دهند. به این ترتیب در موارد نقض 
و جالب توجهی همچون پرونده پرحاشــیه بورسیه های وزارت علوم در هر 
حــال دولتی ها با اتکا به رای اکثریت قادر خواهند بود تصمیمات خود را با 

مهر قانون بالادستی تایید کنند!
این هیئت عالی در شرایطی تشکیل می شود که مسئولان آموزش عالی، 
نمایندگان مجلس و مســئولان دولتی از نبود یک نهاد فراقانونی در زمینه 
بورســیه ها انتقاد داشتند، اما با تشــکیل این هیئت عالی در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به شیوه مذکور در دوره حاکمیت سیاسی دولت یازدهم و 

در دوره های سیاسی آینده، در هر حال نظر دولتی ها به علت کثرت اعضاء 
بر سایرین غالب خواهد شد.

متخلف در جایگاه قاضی
با وجود روند طی شده درباره پرونده بورسیه دانشجویان و نظر کمیسیون 
اصل 90 به عنوان بالاترین مرجع نظارتی درباره این پرونده و زیر سؤال رفتن 
تصمیمات کمیته تصمیم گیری و بدوی بورســیه ها در وزارت علوم، انتظار 
می رفت هیئت عالی مذکور به نحوی چینش شود که امکان »اعاده حیثیت« 
و خروج بورسیه های قانونی تظلم خواه، از لیست سیاه وزارت علوم فراهم شود 
که به این ترتیب هیچ امیدی به اجرای نظر کمیســیون اصل 90 مجلس 

شورای اسلامی و حل بحران سیاسی ساختگی وجود نخواهد داشت.  
درخواست از قوه قضائیه

گفتنی است به واسطه قوانین فعلی وزارت علوم، هیچ امکانی برای 
تظلم خواهی دانشجویان بورسیه ای که هم اکنون در لیست سیاه دولت 
یازدهم همه کارنامه علمی شان هدم شده، در قوه قضائیه وجود ندارد. به 
همین دلیل به تازگی جمعی از دانشجویان بورسیه مذکور با صدور نامه ای 
خطاب به سخنگوی قوه قضائیه- محسنی اژه ای- خواستار رسیدگی این 

نهاد قضایی به مشکلات عدیده و پرونده سیاسی شان شده بودند. 
بخشــی از این نامه بدین شرح اســت: » وزارت علوم در حالی اعمال 
خود را مبارزه با قانون گریزی و تمکین به قانون می داند که خود در جریان 
بررســی پرونده ها از همان ابتدا مرتکب نقض هــای متعدد قوانین و زیر پا 
گذاشــتن اصول اخلاقی و حقوقی شده است به  طوری که آن وزارتخانه در 
ابتدا جهت بررسی پرونده دانشجویان بورسیه  اقدام به  تشکیل کمیته ای 
تشــریفاتی تحت عنوان کمیته »تعیین مصادیق« نمود بدون اینکه توجه 
داشته باشــند به موجب قانون تنها کمیته قانونی صالح برای رسیدگی به 
دانشــجویان بورســیه به موجب قانون اعزام به خارج سال 68 و آئین نامه 
 دانشــجویان بورســیه »شــورای مرکزی بورس« با اعضاء مشخص است.

تاسف بار تر اینکه نه تنها این کمیته تشریفاتی اقدام به صدور رای می نماید، 
بلکه آراء صادره بدون اینکه به دانشجویان ابلاغ کتبی نیز شود تنها به صورت 

تلفنی اطلاع رسانی و از همان زمان نیز اجرا می گردد ؟!
همچنین وزارت علوم به منظــور ادامه اعمال اقدامات غیرقانونی خود، 

همان اعضای کمیته بدوی را به عنوان کمیته تجدید نظر انتخاب می کند؟! 
که در دنیای حقوق به وسعت تاریخ بشریت اقدامی بی سابقه است. شایان ذکر 
اینکه براســاس مصوبه  630 مورخ 1387/06/12  شورای انقلاب فرهنگی 
اعضای کمیته رسیدگی به پرونده های دانشجویان، استادان علمی و آموزشی 
می بایست به تایید شورای انقلاب فرهنگی برسد. حال این سوال مطرح می شود 
که آیا اعضاء کمیته های فوق الذکر به تایید شــورا رســیده است؟جواب آن 
منفی است؟ چرا که به تازگی در تاریخ 2/7/ 94 نامه ای با امضاء »جناب آقای 
عبدالحسین فریدون« به شورای انقلاب فرهنگی ارسال که این نامه دربردارنده 
معرفی اعضای شــورای عالی تجدید نظر اســت که هر چند هنوز به تایید 
 شورای انقلاب فرهنگی نرسیده است، که خود گویای اعمالی غیرقانونی است.
حال که خود وزارت علوم به غیرقانونی بودن این کمیته های تشــکیل شده 
واقف است و از شورا برای تشکیل اعضای کمیته تجدیدنظر استمداد طلبیده 
اســت  چرا در این مدت با آبروی خانواده و دانشجویان بورسیه که در بین 
آنها صدها نفر خانواده شهدا، ایثاگران، نخبگان علمی، ورزشی و... وجود دارد 
بازی کرده اند و با سراسیمگی احکام ظالمانه ای صادر و دستور اجرای آن را 

نیز داده اند.«
پیروزی صحنه گردان اصلی پرونده بورسیه ها

حال با این اتفاقات، پیش بینی دانشجویان بورسیه تظلم خواه به حقیقت 
پیوست و همان اعضای کمیته غیر قانونی وزارت علوم تنها با اضافه شدن دو 
نفر از اعضا و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، با تاییدیه قانونی نهادی عالی 

رتبه با وجهه ملی به کار خود ادامه خواهند داد!
اکنــون ســوال اصلی این اســت که چطور شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگــی به چنین صحنه آرایــی خطرناکی که جریان علمی کشــور را 
برای ســالها در برابر مطامع سیاســی دولتمردان بازنده خواهد ســاخت، 
تن داده اســت؟ آیا اعلام خطر دانشــجویان تایید صلاحیت شده پرونده 
سیاســی بورســیه ها، درخصوص نقــش آفرینی عبدالحســین فریدون، 
پســر عموی رئیس جمهور و مدیــر کل دفتر وزارتی و سرپرســت مرکز 
جــذب اعضای هیئت علمی وزارت علوم که از ابتدا در پشــت پرده پرونده 
ســازی علیه بورســیه های علمی دولت قبل نقش آفرین بود، برای ایجاد 
 هوشــیاری و دقت عمل حداکثری اعضای شورا کافی و وافی نبوده است؟

مصوبه شبهه ناک شورای عالی انقلاب فرهنگی 

پرونده بورسیه ها برای همیشه سیاسی شد!

رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره به جنایات 
آل ســعود در یمن و تلاش آنان بــرای بر هم خوردن 
مذاکرات هســته ای اظهار داشــت: در صورت بر هم 
خوردن مذاکرات ایران به ســرعت به توسعه فناوری 
هســته ای خود ادامه می دهد تا ظرف چند سال آینده 

آمریکا و اقمار بیچاره آنها را پشیمان کند.
به گزارش فارس، علی لاریجانی در نطق پیش از دســتور 
خود در جلسه علنی دیروز  خود با اشاره به جنایات آل سعود 
در یمن گفت: با ظلمی که عربســتان بر یمن روا داشته باید 

گفت صد رحمت بر جاهلیت.
وی ادامه داد: باید گفت صــد رحمت به جاهلیت؛ چون 
آنها با لوازم آن روز ظلم و ستم محدودتری داشتند. اما امروز 
به برکت بمب ها و ســلاح های کشتار جمعی اهدایی آمریکا تا 

توانستند مردم یمن را کشتند و بی خانمان کردند.
رئیس مجلس شورای اســلامی اظهار داشت: چطور یک 
مســلمان که حاکم یک کشور اســلامی است حاضر می شود 
برای امیال قدرت طلبانه عزت یک ملت مســلمان را بشکند و 
عرض و ناموس و جان و مال آنان را محترم نشمارد و بعد هم 

چند کشور دیگر را نیز همراه خود کند
وی با اشــاره به این ادعا که ایران به دنبال سلطه جویی 
در منطقه اســت خطاب به آل ســعود گفت: در دوران پس 
از انقــلاب کی و کجا ایران به کشــوری کوچک یا بزرگ در 
منطقه دست اندازی و تجاوز کرد؟ این شماها بودید که پشت 
ســر صدام جمع شــدید تا به ایران حمله کنید و بعد گفتید 
ما اشــتباه کردیم که چند صد میلیــارد دلار به صدام کمک 

کردیم.
لاریجانی همچنین اظهار داشــت:  آیا این منطق بعثت 
است که رئیس یک کشور اسلامی رئیس جمهور آمریکا و وزیر 
دفاع آنها را تحریک کند و بگوید که ســر »مار« را بزنید. سر 

»مار« در ایران است؟

با همه خباثتی که دارید 
اگر اسرائیل به شما حمله کند ...

وی افزود: یک مســئول دیگر عربی از هلال شیعی سخن 
می گوید و فتنه ایجاد می کند. ســعودی ها ادعا می کنند نفوذ 
معنوی و قــدرت نظامی ایران مخل حیات آنان اســت. چرا 
چنین اشــتباه محاسباتی دارید؟ همین امروز با همه خباثتی 
که نسبت به ملت ایران و یمن داشتید اگر خدای ناکرده رژیم 
صهیونیســتی به شــما حمله کند ایران از شما دفاع می کند 

چراکه ملت شما مسلمان است.
رئیس مجلس شــورای اسلامی اظهار داشــت: ایران نه 
دنبال امپراتوری گری اســت و نه آن را درست می داند. اشتباه 
سعودی ها در این است که بین نفوذ معنوی و سلطه گری فرق 
قائل نیستند. سلطه گری بر قدرت نظامی و روحیه استعماری 

استوار است اما نفوذ معنوی بر جاذبه ویژگی های الهام بخش.
وی ادامه داد: ما از خدا می خواهیم شما هم چنین فکری 
را داشــته باشید و در ملل اسلامی جاذبه پیدا کنید. شما یک 
قدم از آمریکای مستکبر دور شوید ما 10 قدم به شما نزدیک 
می شویم. شما یک تشر به رژیم صهیونیستی بزنید ببینید تا 
چه اندازه ما از شــما حمایت می کنیم. شــما به جای حرکت 
در مســیر مکتب نبوی و صیانت از حقوق مسلمانان و حفظ 
حرمت آنان بر آمریکا و پول تکیه زدید و فکر می کنید با پول 

می توان فضیلت آفرید.
لاریجانی خاطرنشان کرد: آیا این برای یک کشور اسلامی 
زشت نیست که در وسط مذاکرات هسته ای وزیر خارجه خود 
را بفرستد در فرودگاه و درخواست کند که مذاکرات به نتیجه 
نرســد و وعده های مختلف مثل پاییــن آوردن قیمت نفت و 

سایر امور را بدهد.
وی افــزود: به فــرض که این امر هم بــه هم بخورد چه 
می شــود آیا فکر می کنید که شــما بزرگ می شوید ایران به 
سرعت به توسعه فناوری هسته ای خود ادامه می دهد تا ظرف 

چند سال آینده آمریکا و اقمار بیچاره آنها را پشیمان کند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی اظهار داشــت: از نظر 
جمهوری اســلامی چارچوب مذاکرات روشــن شــده است 
و اینگونه مانورهای ناشــیانه کمترین تأثیری در سرنوشــت 

مذاکرات نخواهد داشت.
لاریجانی خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی ضمن 
حمایت از تیم مذاکره کننــده تحولات دوره نگارش متن را با 
دقت رصد می کند و مراقبت تام خواهد داشــت و مســئولان 
مربوطه نیز موظفند نتایج مذاکرات را با نمایندگان مجلس در 
میان بگذارند. یک هماهنگی عملیاتی بین قوای کشور درباره 

آن تصمیم گیری خواهد شد.
مصوبات نمایندگان در جلسه علنی 

نمایندگان مجلس 6 لایحه موافقتنامه همکاری بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران با ترکیه، اوگاندا، کویت ،  کنیا و ویتنام 

را به تصویب رساندند.
بــه گزارش فارس در جریان بررســی ایــن لوایح حمید 
رســایی نماینده مردم تهــران در مجلس، گفــت: با لایحه 
موافقتنامه همکاری با اوگاندا مخالفم زیرا برای آن در مجلس 
وقت می گذاریم اما مهمترین توافقنامه بزرگ هسته ای را که 
به اســتقلال و حقوق فرزندانمان گره خورده است نمی توانیم 

در مجلس تصویب کنیم.
نطق های میان دستور و تذکرات 

مصطفی افضلی فــرد نماینده مــردم اردبیل در مجلس 
شورای اسلامی در نطق میان دستور خود گفت: آمریکا جرات 
هیــچ تعرضی را بــه ملت ایران ندارد و اگر دســت از پا خطا 
کنــد اقدامات ما محدود به نابودی پایگاه های این کشــور در 
منطقه نخواهد بود. مهدی کوچــک زاده نماینده مردم تهران 
در مجلس شــورای اسلامی نیز در نطق خود گفت: 80 نفر از 
نمایندگان طرحی را برای قطع مذاکرات با آمریکا ارائه کرده اند 
کــه نمی دانم با کدام توجیه قانونــی رئیس مجلس از مطرح 

ســاختن آن جلوگیری می کند، امیدوارم آقایان به وظایفشان 
عمل کنند. حجت الاسلام محمدباقر رجایی باغ سیایی نماینده 
مردم گناباد در مجلس شــورای اســلامی نیز در نطق میان 
دســتور خود گفت: تیم مذاکره کننــده ضمن رعایت خطوط 
قرمز در مذاکرات با صلابت و اقتدار برخاسته از حمایت ملت 

و رهبری نظام از منافع ملی کشور دفاع کند.
سیدحســین نقوی نماینده مردم ورامین نیز در تذکری 
شــفاهی با بیان اینکه دولت لایحه ای بــرای ارتقای وضعیت 
معیشتی معلمان ارائه دهد، گفت: دولت تصمیم گرفته متروی 
تهران-ورامین را به جای شــرکت مترو شرکت راه آهن انجام 

دهد که این موضوع با تدبیر و قانون اساسی سازگار نیست.
ناصر ســودانی نماینده مردم اهواز در مجلس نیز با اینکه 
اقشار محروم جامعه با واگذاری مدارس به بخش خصوصی باید 
فرزندانشان را به مکتب خانه بفرستند، گفت: در برخی مناطق 
شــهر اهواز و مناطق حاشــیه ای به جای آب در لوله هایشان 
فاضلاب جاری اســت. ایرج ندیمی نماینده مردم لاهیجان در 
مجلس نیز  نسبت به مطالب برخی سایت ها درباره نمایندگان 
فعلی مجلس انتقاد کرد و گفت که مطالب جعلی منسوب به 

نمایندگان قابل پیگیری است.
سید شکرخدا موسوی نماینده مردم اهواز در مجلس نیز 
در تذکــر خود با بیان اینکه وزیــر آموزش و پرورش به قانون 
استخدام معلمان پیش دبســتانی تمکین کند، گفت: »فانی« 

اقدامی برای افزایش حقوق معلمان انجام نمی دهد.
محمدقســیم عثمانی نماینده مردم بوکان نیز در تذکری 
با تأکید بر اینکه هیئت رئیسه مجلس اجازه استیضاح »فانی« 
را نمی دهد، نســبت به تبعیضات ناروا در آموزش و پرورش به 

شدت انتقاد کرد.
تعدادی از نمایندگان در تذکری به رئیس جمهور و وزرای 
اقتصاد و صنعت خواستار جلوگیری از اجبار خودروسازان برای 

خرید باشگاه های استقلال و پرسپولیس شدند.

رئیس مجلس:

مذاكرات به هم بخورد ایران پیشرفت كرده و اقمار آمریکا را پشیمان می كند

بقیه از صفحه ۲
به گزارش فارس، ســخنگوی ســازمان انــرژی اتمی در 
واکنــش به اظهارات اخیر مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی گفــت: آمانو تکلیفی برای ایران مشــخص نکرده، بلکه 
تفســیر خــود را از پروتکل الحاقــی ارائه کرده کــه البته ما 

ملاحظاتی درباره آن داریم.
وی افزود: او گفته اســت »مهم است که اجرای پروتکل 
الحاقی توســط ایران همانند دیگر کشورها انجام شود، درباره 
کشــورهای عضو پروتــکل گاه و بیگاه هنگامــی که ضرورت 
ایجاب کند درخواست دسترسی به سایت های نظامی می کنی. 
چنانچه دلایلی داشته باشــیم چرا درباره ایران چنین نشود؟ 
در حقیقت ایران بطور اصولی باید اجابت چنین درخواســتی 
را بپذیرد«. وی اضافه کرد: هیــچ ماده ای در این پروتکل که 
صراحتاً دسترسی به ســایت های نظامی را تجویز کرده باشد 

وجود ندارد.
آژانس مواضع حرفه ای داشته باشد

وی افــزود: در عین حال همواره گفته ایم که بهتر اســت 
آژانس مواضع حرفه ای خود را داشــته باشــد و ارتباطاتش با 
کشــوری مانند ایران براســاس اصول متعارف باشد تا زمینه 

همکاری را برای دو طرف ایجاد کند.
کمالوندی در پاســخ به این پرســش که آیــا آژانس در 
خصوص ادعاهایش اســناد و مدارکی ارائه کرده است؟ گفت: 
دربــاره پارچین بارها و بارها این مطلب را مطرح کرده اند و ما 
نیز بارها و بارها پاســخ داده ایم که دو بار به این سایت نظامی 

حساس دسترسی داشته و حتی نمونه برداری کرده اند.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: اصول حاکمیتی 
یک کشور اجازه نمی دهد که درهای سایت های نظامی اش را 

برای همیشه باز بگذارد.
وی افزود: البتــه مدارکی را هم که ارائه می کنند مدارک 
قابل اتکا و مهمی نیســت. برای نمونــه می گویند از ماهواره 
دیده اند که فعل و انفعالات و کارهای ســاختمانی در ســایت 
نظامی دیده شــده که این چیزی طبیعی اســت و پیچیده و 

غیرعادی نیست.
دبه های طرف مقابل جدی نیست

علی اکبر صالحی که هم اکنون در یکی از بیمارستان های 
تهران بســتری اســت، درخصوص اظهارات اخیــرش درباره 
بدعهدی آمریکایی ها در مذاکرات هسته ای گفت: دبه درآوردن 

را به مزاح گفتم، شکر خدا همه چیز به  خوبی پیش می رود.
وی افزود: با هدایــت مقام معظم رهبری عزیز و بزرگوار، 
حمایت های رئیــس جمهور، آقای ظریف و تیم مذاکره کننده 
هســته ای مطمئنم با حفظ عــزت، منافع و حاکمیت ملی به 

سرانجام خوبی خواهیم رسید.

صالحی تصریح کرد: ایران کشــوری نیســت که بخواهد 
تسلیم این گونه فشــارها شود و دبه هایشان هم خیلی جدی 
نیست و به جایی نمی رسد، ما آنچه می خواستیم در بعد فنی 

گرفتیم و جای هیچ گونه نگرانی نیست.
معاون رئیس جمهــور گفت: مردم عزیز هم بدانند که ما 
این مســئولیت را کاملًا در وجود خود احســاس می کنیم که 
آنچه خواست مردم و مقام معظم رهبری است تأمین می شود 
و سر ســوزنی از این خواســته ها عبور نمی کنیم و در همان 

چارچوب عمل خواهیم کرد.
وی همچنین اظهار داشت: اکنون که شما به  مزاح سخن 
گفتید من هم می گویم طرف مقابل، آقای مونیز اگر می خواهد 

مذاکره کند بیاید اینجا بنشینیم با هم مذاکره کنیم.
رئیس ســازمان انــرژی اتمی در بخش دیگــری از این 
مصاحبــه حال عمومی خود را رضایت بخــش خواند و از ابراز 

لطف مردم و مسئولان قدردانی کرد.
بسیار بعید اســت که کنگره بتواند مانع اجرای توافق 

هسته ای شود
کمتر از دو ماه مانده به ضرب الاجل مذاکرات هســته ای، 
منابعــی در کنگره آمریکا می گویند بســیار بعید اســت که 
مخالفــان توافق بتوانند به آرای کافــی قانونگذاران آمریکایی 

جهت مسدود کردن مسیر اجرای توافق جامع، دست یابند.
منابعــی در کنگره آمریکا می گوینــد در صورت تصویب 
نهایی طرح نظارت بر توافق هســته ای ایران و گروه موسوم به 
1+5 در کنگره، دیگر بسیار بعید خواهد بود که کنگره قادر به 

مسدود کردن راه اجرای توافق باشد.
بر اســاس طرحی که هفته گذشته در سنا تصویب شد و 
قرار اســت این هفته در مجلس نمایندگان مورد بررسی قرار 
گیرد، نمایندگان کنگره این امکان را می یابند که توافق جامع 
ایران و 6 کشور را مورد بررسی قرار داده و با آن مخالفت کنند. 
اما در آن صورت رئیس جمهــور آمریکا تصمیم کنگره را وتو 
می کند که در آن صورت برای بی اثر کردن وتو و جلوگیری از 
اجرای توافق، به دستکم آرای دو سوم نمایندگان نیاز خواهد 
بود. یک کارمنــد مجلس نمایندگان آمریکا با بیان اینکه این 
طرح احتمالا روز چهارشــنبه مورد بررســی قرار می گیرد، به 
پایــگاه خبری »آژانس تلگرافیک یهود« )جی تی ســی( گفته 
است که طرح احتمالا با رأی مثبت قریب به اتفاق نمایندگان 
و بدون افزودن متمم هایی که می تواند از میزان حمایت از آن 
بکاهد، تصویب خواهد شد. وی می گوید: »سران هر دو حزب 

می خواهند از بروز مسئله در این مرحله جلوگیری کنند.«
لابی صهیونیستی قدرتمند کمیته امور عمومی آمریکا و 
اســرائیل )ایپک( نیز از تصویب طــرح نظارت بر توافق، حتی 

بدون افزودن متمم حمایت کرده است.

ظریف:

واشنگتن برای راضی كردن متحدان منطقه ای خود 
به فرافکنی رو آورده است

خشم و نفرت طلاب علوم دینی 
و اســاتید حوزه ها و دانشگاه ها در 
اعتراض به حکم اعدام شیخ باقر نمر 
روحانی مبارز مخالف سیاســت های 
ضد شیعه آل ســعود دیروز سراسر 

کشور را فرا گرفت.
گزارش خبرنگاران کیهان از سراســر 
کشور حاکی اســت طلاب علوم دینی و 
اســاتید حوزه های علمیه سراسر کشور با 
برگزاری تجمعات و صدور اطلاعیه اقدام 
نوکرمابانــه و خیانت آمیز آل ســعود در 
آزار و اذیت شــیعیان را به شدت محکوم 
و صدور حکم اعدام روحانی مبارز شــیعه 
شیخ نمر توسط حکام وابسته صعودی را 
در راستای اثبات مزدوری این رژیم برای 
رژیم صهیونیستی دانستند و آن را محکوم 

کردند.
تجمع بزرگ طلاب و فضلا 

در مدرسه فیضیه قم 
به گزارش خبرنگار کیهان از قم هزاران تن از طلاب، فضلا 
و اســاتید حوزه علمیه قم در اعتراض به حکم اعدام شیخ باقر 
نمر از سوی رژیم وابسته آل سعود در مدرسه فیضیه این شهر 
تجمع کرده و با ســر دادن شــعارهایی انزجار و نفرت خود را 
از جنایت های آل ســعود در داخل و خارج از این کشور ابراز 

داشتند.
در ایــن تجمــع باشــکوه کــه مســئولین حوزه هــای 
علمیه، نماینــدگان بیوت مراجع تقلید نیز حضور داشــتند 
حجت الاســلام ســیدمحمد سعیدی متولی آســتان مقدس 
حضرت معصومه)س( طی سخنانی با اشاره به اینکه آل سعود 
25 رجب مصادف با ســالروز شهادت امام موسی کاظم)ع( را 
بــرای اعدام این روحانی مبارز اعلام کرده اســت تاکید کرد: 
عجیب است که این روز مصادف با سالروز شهادت امامی است 

که به رغم آن همه شکنجه و زندان و تبعیدها حاضر به تسلیم 
در مقابل بنی عباس نشد و شیخ نمر تاکنون همین رویه یعنی 

عدم سازش با جنایات آل سعود را در پیش گرفته است.
وی خداباوری را جرم اصلی شــیخ نمر خواند و ابراز کرد: 
شــیخ نمر به عنوان یکی از علمای برجسته جهان تشیع بنیاد 
فرعونی آل سعود را نابود می کند و شیعیان آن رژیم را به آتش 

خواهند کشید.
آیت الله ســعیدی تاکید کرد: آل سعود اگر حماقت کند و 
دست به چنین جنایت شوم و هولناکی بزند در شعله های آتش 

خشم مسلمانان خواهد سوخت.
وی اظهار داشت: آل سعود اگر فرصت این جنایت را پیدا 
کند بطور قطع حرمت مســجد الحرام و حرم نبوی)ص( را هم 

خواهد شکست همانگونه که حرمت بقیع را لگدمال کرد.
امام جمعه قم آل سعود را دست پرورده انگلستان و منادی 
اسلام اشرافیت ابوسفیانی و اسلام ملاهای کثیف وهابی عنوان 
کرد و تصریح کرد: این رژیم به ظاهر اســلامی مروج اســلام 

آمریکایی و اسلام نکبت و ذلت در 
برابر اسرائیل و آمریکا است.

وی تاکیــد کــرد: آل ســعود 
به عنــوان خدمتگــزار رژیم  امروز 
صهیونیســتی وظیفه دفــاع از آن 
رژیم را بر عهده گرفته است و همه 
گروه ها و ملت هایی که شــجاعانه 
شــعار محو رژیم صهیونیستی سر 
می دهند مورد خشــم و غضب این 

خاندان کثیف هستند.
تجمع طلاب تهرانی 

در مقابل دفتر سازمان ملل
طــلاب و روحانیون حوزه های 
علمیه اســتان تهران نیــز دیروز با 
نمایندگی  تجمع در مقابل دفتــر 
ســازمان ملل متحد به حکم اعدام 
آیــت الله نمر از ســوی رژیم دجال 
و کودک کش ســعودی اعتراض کردند. حجت الاسلام وحید 
بابادایی معــاون تبلیغ و آموزش های کاربــردی حوزه علمیه 
اســتان تهران گفت: در این تجمع که فضلا، اســاتید، طلاب، 
مبلغان و ائمه جماعات استان تهران نیز حضور داشتند نسبت 
به این اقدام رژیم سعودی ابراز انزاجار و خواستار توقف اینگونه 

جسارت ها علیه علمای شیعه در عربستان شدند.
طلاب مشهدی به رژیم آل سعود هشدار دادند

از مشهد هم خبر می رسد که صدها نفر از طلاب و اساتید 
حوزه های علمیه مشهد با تجمع در مدرسه علمیه عالی نواب 
نسبت به جنایت های رژیم آل سعود در یمن و جسارت از سر 
مزدوری به روحانی مبارز شیعه عربستانی و صدور حکم اعدام 
برای وی را به شــدت محکوم و مسئولان سعودی را نسبت به 

عواقب اینگونه اقدامات نوکرمابانه هشدار دادند.
به گزارش ایرنا آیت الله سید احمد علم الهدی دیروز در این 
تجمع بزرگ صدور حکم اعدام برای شیخ نمر را نشان دهنده 

عداوت مستکبران و ایادی سرسپرده آنها با اسلام ناب محمدی 
دانســت و افزود: دفاع از دین مبین اســلام هیچ حد و مرزی 
ندارد و ائمه معصومین)ع( همواره به آن توجه داشتند و امروز 
روحانیون جلودار این حرکت هســتند. وی عمامه روی ســر 
روحانیون را به منزله کفن و نقطه آخر طلبگی دانست و تاکید 
کرد: این نشان می دهد که آنان در دفاع از دین مبین اسلام و 

محو کامل مستکبران سر از پای نمی شناسند.
خشم و نفرت طلاب و دانشجویان اردبیل علیه آل سعود

طلاب و دانشجویان اردبیل هم دیروز در هشدار جدی به 
مسئولان آل سعود تاکید کردند: اعدام شیخ نمر رژیم سعودی 

را قطعا به نقطه سقوط خواهد کشاند.
به گزارش فارس تجمع کنندگان که در مدرســه صالحیه 
اردبیل گردم هــم آمده بودند اعلام کردند: اعدام این روحانی 
مبارز و سازش ناپذیر، اسباب سقوط و نابودی ابدی را برای این 

رژیم مزدور به همراه خواهد داشت.
طــلاب و دانشــجویان در این تجمع باشــکوه در بیانیه 
مشــترکی با اشــاره به توحش و ظلم های آل سعود در داخل 
و خارج از عربســتان تاکید شده است: چندین سال است که 
شیعیان عربستان به رهبری عالم شجاع و وارسته جهان تشیع 
یعنی شــیخ نمر به این بی عدالتی ها اعتراض می کنند، اما نه 
تنها توجهی از سوی دولت ســعودی در قبال این اعتراضات 
صــورت نمی گیرد بلکه برای منتقدین خــود حکم اعدام نیز 

صادر می کنند.
در این بیانیه تاکید شــده است: دولت سعودی این شیخ 
شــجاع را به بهانه اینکه علیه پادشــاه ســعودی قیام کرده و 
شیعیان را به اعتراض فراخوانده دستگیر کرده اند در حالی که 
خواسته وی فقط احقاق حقوق شیعیان و برداشتن نابرابری ها 

بوده است.
بنابراین گزارش ها تجمعات مشــابهی نیز در شــهرهای 
بوشــهر، آبادان، کرمانشــاه، یزد و خرم آباد برگزار و از مجامع 
بین المللی درخواست شد تا از اینگونه اقدامات رژیم وابسته آل 

سعود در داخل و خارج از عربستان جلوگیری کنند.

در اعتراض به حکم اعدام روحانی مبارز شیخ نمر

موج تجمعات حوزه و دانشگاه علیه رژیم آل سعود سراسر كشور را فرا گرفت

اســتاد درس خارج حوزه گفت: آنهایی که دم از 
اســلام می زنند اما بیت المال را اموال خود می پندارند 

مومن نیستند.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجــع تقلید در دیدار 
جمعی از نیروی هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
تاکیــد کرد: برخی افراد هســتند که حرف از معاد و اســلام 

می زنند اما در فرصت مناســب با دســت اندازی به بیت المال 
و اموال مسلمین نشــان می دهند که به قرآن و اسلام ایمان 
ندارند. وی تاکید کرد: اگر همه شــما برای خداوند و رضایت 
خدا و برای حفظ نظام اســلامی فعالیت کنید، خداوند در آن 
دنیا برای شــما پاداش عظیم خواهد داشــت و بالاترین عمل 

اطاعت از رهبری خواهد بود.

آیت الله علوی گرگانی:

اعتقاد به معاد با دست اندازی به بیت المال سازگار نیست
وزارت دفاع به اظهارات ســخنگوی پنتاگون که کمک 
دارویــی و غذایی مــردم ایران به مردم یمــن را اقدامی 
ماجراجویانه و تحریک آمیز تلقی کرده است واکنش نشان 
داد و ســخنگوی وزارت خارجه کشــورمان تاکید کرد: به 
کشورهای درگیر در جنگ یمن اجازه بازرسی کشتی حامل 

کمک های انسانی جمهوری اسلامی ایران داده نخواهد شد.
کشتی ایران شاهد که حامل کاروان »نجات« است و 2 روز قبل 
به منظور کمک رسانی به مردم یمن حرکت کرده بود،  روز گذشته 
وارد اقیانوس هند شد. کشتی »نجات« پس از عبور از دریای عمان 
مســیر خود را به سمت جنوب غرب تغییر داده و وارد دریای عرب 
در شمال اقیانوس هند شد. به گفته یکی از مسئولان کشتی در این 
شــرایط حدود 6 روز دیگر یعنی عصر 30 اردیبهشت کشتی ایرانی 

در بندر کشور یمن پهلو خواهد گرفت.
ایــن در حالی اســت در چند روز گذشــته، ناوهای آمریکایی 
و ائتلاف شــبانه روز دور تا دور ناوگــروه 34 نیروی دریایی ارتش 
پرسه می زدند که با هشــدارهای محکم ناوشکن 72 )البرز( راه به 
جایی نبردند، چراکه می دانســتند هر اقدام آنها نقض حریم قوانین 

بین المللی است. 
از روز گذشــته حریــم ناوهای البرز و بوشــهر در پهنه آبهای 
خلیج عدن خالی از ناوهای رزمی ائتلاف شــد و بوی فتنه به مشام 

می رســید. دریادلان ناوشــکن البرز و ناو لجستیک بوشهر هوشیار 
و پــای کار آماده مقابله با هــر تهدید و تحرکی بودند که ناگهان از 

بلندگوهای البرز صدای اعلام جنگ به گوش رسید.
رادارها و اتاق عملیات قایقی را رصد کردند که با سرعت تمام از 

سمت یمن به سوی ناوشکن البرز حرکت می کرد.
به دستور فرمانده ناوشکن بلافاصله پرسنل البرز حالت عملیاتی 
گرفتند و تمام قبضه ها آماده شــلیک شد. ناخدا سوم عرشه حسن 
مقصودلو فرمانده ناوشــکن البرز گفــت: دریادلان ارتش هر لحظه 
آماده دفاع از حریم ایران اســلامی و منافع آن هســتند. قایق که 
معلوم نبود انتحاری اســت یا با خــود قبضه های دوش پرتاب یا آر 
پی جی دارد اما مشــخص بود که حرکت او کاملًا خصمانه اســت 
و تروریســت ها منتظر فرصتی هستند که ضربه ای به ناوشکن البرز 

بزنند.
قایق با دیدن پرســنل آماده البرز و هــدف گیری قبضه ها در 
فاصله یک مایلی ناوشــکن به شک افتاد و تصمیم گرفت پا به فرار 

بگذارد.
در همین ارتباط ســرهنگ استیو وارن، سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( روز سه شنبه مدعی شد: »اگر ایرانی ها از پروتکل 
ســازمان ملل متحد پیروی کنند، کشتی را به بندری در جیبوتی 
می برند و اجازه می دهند کمک های بشردوســتانه ای که مدعی آن 

هســتند از طریق کانال های سازمان ملل متحد توزیع شود. در این 
صورت، کار درست را در این مورد انجام داده اند.«

در همین ارتبــاط وزارت دفاع با صدور بیانیه ای در واکنش به 
اظهارات سخنگوی پنتاگون به تغییر مسیر کشتی حامل کمک های 
بشردوســتانه مردم و ســازمان های مردم نهاد ایران که تعدادی از 
آزادگان جهان با ملیت های مختلــف  نیز در آن حضور دارند و به 
اذعان خودشــان فاقد هرگونه ســلاحی می باشد به  بندر جیبوتی 
کاملا غیرمنطقی دانســته، آمده است: چه تضمینی وجود دارد که 
این کمک ها ســریعا به دســت مردم مظلوم یمن برسد و اگر واقعا 
ســازمان های بین المللی به ویژه سازمان ملل قصد کمک به مردم 
مظلوم یمن را دارند با اتخاذ تدابیر لازم جلوی حملات وحشــیانه 

رژیم آل سعود را گرفته، بطور کامل آن را متوقف کنند.
به گزارش فارس همچنین ســردار »سید مســعود جزایری«  
معاون امور بســیج و فرهنگ دفاعی ســتادکل نیروهای مسلح در 
گفت و گو  با »شبکه خبری العالم«، اظهار داشت: حمله به کشتی 
کمک رســان ایرانی در مسیر یمن آتش جنگ در منطقه را روشن 
خواهد کرد. همچنین مرضیه افخم ســخنگوی وزارت امور خارجه 
درباره ارسال کمک های انساندوستانه برای مردم یمن تصریح کرد: 
به کشــورهای درگیر در جنگ یمن اجازه بازرســی کشتی حامل 

کمک های انسانی جمهوری اسلامی ایران داده نخواهد شد.

همزمان با هشدار وزارت دفاع به واشنگتن و ریاض

افخم: اجازه بازرسی از كشتی نجات را نمی دهیم
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